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Nowe lekarstwo na paradontozę

Naukowcy z University of Louisville (Kentucky, USA) odkryli nowy sposób
zapobiegania niezwykle groźnej chorobie przyzębia - paradontozie.
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Ich metoda polega na zmianie naturalnych ścieżek sygnalnych GSK3b, czyli enzymu odgrywającego
ważną rolę podczas reakcji odpornościowych organizmu i wzmacniającego procesy zapalne
następujące w wyniku infekcji bakteryjnych. Jak się okazuje, jego niepożądane działanie można
złagodzić za pomocą specyficznych inhibitorów, takich jak np. SB216763.

Najprawdopodobniej, tego typu zabiegi okażą się skuteczne także w przypadku innych dolegliwości,
nie związanych z utratą zębów. GSK3b jest bowiem zaangażowany w szlaki sygnalne wielu różnych
schorzeń, np. cukrzycy typu II, choroby Alzheimera oraz niektórych nowotworów.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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